



Svensk-Kubanska Föreningen:

Översiktligt program för Sverige-besök av Fernando Funes och Claudia Álvarez från Kuba 14 – 20 april 2023

Fernando är en framgångsrik agronom och forskare som mitt i karriären bytte bana och blev bonde ihop med sin familj. Fernando och Claudia har skapat det agroekologiska familjejordbruket Finca Marta på en igenväxt jordbruksfastighet 2 mil väster om Havanna. Där produceras bl.a. grönsaker och honung för restauranger i regionen och export. Insatserna har uppmärksammats nationellt och internationellt. I Sverige ska Fernando och Claudia få möjlighet att dela med sig av sina erfarenheter och träffa svenska representanter från akademi, politik, folkrörelser, media och brukare.

En viktig avsikt med Finca Marta är att sprida initiativet till grannskapet och flera gårdar är nu i färd med att organisera sin verksamhet med lärdomar från Fernando. Fernandos dröm är att tusentals agroturister ska besöka området där akademien och praktiken möts i en utbildning av framtidens agroekologiarbetare. FAO har också gett ut en e-bok (på spanska) om projektet av Fernando Funes: *La metáfora del pozo*, med förord av President Miguel Díaz-Canel och med ekonomiskt bidrag från EU:
<https://web.archive.org/web/20210701124919/http://www.fao.org/3/cb3096es/cb3096es.pdf>

Och här finns en innehållsrik hemsida: <http://fincamarta.com/>

April 2023

Torsdag 13. Avresa Havanna AF 943 kl 23.35.

Fredag 14. Ankomst Stockholm Arlanda 18.40. Björn och Jan hämtar på terminal 2. Inkvartering hos Björn Asplund på Casa particular marina Viking.

Lördag 15. Öppet hus kl 12 – 22 i biblioteket och Draken på Solidaritetshuset i Stockholm, Tegelviksgatan 40. Bred inbjudan till organisationer, folkrörelser och media. Kl 13 – 16 offentlig föreläsning (på engelska) av Fernando med stort utrymme för frågor. Föreläsningen sänds även på Zoom. Kl 16 visas en dokumentär om segern vid Grisbukten med kommentar av Eva Björklund. Kl 18 blir det middag och därefter musik och dans. Anmäl deltagande på Zoom och i middagen till info@svensk-kubanska.se senast 12 april.

Söndag 16. Utflykt med Björn och Jan till Ytterjärna kulturcentrum (Beras International), Skillebyholm och Hallmyra gård i Södermanland.

Måndag 17. Heldagsutflykt med Jan till Västernorrland. Kl 06.21 – 12.10 tågresa till Sollefteå där Thorsten Laxvik tar emot och skjutsar i bil till Edsele och möte i Näsåker. Vi uppmärksammar att detta är småbrukarnas och matsuveränitetens dag. Nattåg 20.30 – 05.15 (07.00) till Stockholm.

Tisdag 18. Kl 09 Hotell Rival träff med Emilie Göransson och Ulrika Åhrmark från SIDA. På em kubanska ambassaden i Stocksund. Kl 18 träff med Lotta Johnsson Fornarve, biståndspolitisk talesperson (V) i Riksdagens café. Därefter middag på Viking.

Onsdag 19. Sveriges Lantbruksuniversitet i Ultuna, Uppsala, offentlig föreläsning och träffar med relevanta forskare och institutioner. SLU Global inbjuder till föreläsning/seminarium kl 10-12, Ulls hus, Almas allé 8, ansvarig Christián Alarcón Ferrari. Kl 13 – 14 besöker kubanerna Rosendalsgymnasiet med global profil. Efter lunch finns möjligheter till individuella träffar och studiebesök på närliggande odlingar. Svensk-Kubanskas lokalavdelning står för kvällsprogrammet kl 18 på ABF Sankt Persgatan 22.

Torsdag 20. Avresa Arlanda Iberia 3315 kl 14.50. Björn och Jan skjutsar till terminal 4.

Huvudansvarig för programmet: Jan Strömdahl, jfstromdahl@gmail.com, +4670-4388841